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SA.0012.1.2.2019 

 

 

Protokół nr 2/19 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 24 czerwca 2019 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz. 

Przewodniczący o godz. 1400 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji, 

pracowników Urzędu Gminy oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 o nr 2 do protokołu. 

 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

3. Zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Analiza realizacji wniosków z zebrań wiejskich za 2017 rok. 

6. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na okres od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. 

7. Sprawy bieżące.  

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Ryszard Florczykiewicz poinformował, że protokół nr 1/19 

z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 5 czerwca 2019 r. został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w Biurze Rady oraz 

w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

Zgodnie ustawą o samorządzie gminnym, radni w ustawowym terminie otrzymali Raport 

o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

Raport przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar. 

W dyskusji głos zabrali Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan i Przewodniczący 

Komisji Ryszard Florczykiewicz. 

Radni pozytywnie ocenili Raport. 

 

Ad.3. Zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok. 

Członkowie Komisji zapoznali się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 

5 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok został 

pozytywnie zaopiniowany uchwałą Nr 4200/I/125/2019 z dnia 10 czerwca 2019 r. I Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. 
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Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Goleszów za rok 2018 (wg projektu 

nr SA.0006.42.2019). 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząc Komisji Ryszard Florczykiewicz poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do przedłożonego projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie absolutorium za 2018 rok (wg projektu nr SA.0006.43.2019). 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząc Komisji Ryszard Florczykiewicz poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do przedłożonego projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.5. Analiza realizacji wniosków z zebrań wiejskich za 2017 rok. 

Radni otrzymali informację o realizacji wniosków z zebrań wiejskich w roku 2017 - załącznik 

nr 3.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz stwierdził, że wnioski zostały 

zrealizowane w słabym stopniu, wnioski te dotyczą działalności poprzedniej rady i wójta. 

Radny Janusz Kożdoń zapytał się, kiedy wnioski zostaną zrealizowane, wnioski mieszkańców 

z roku na rok się powtarzają. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że na zebraniach wiejskich w tym roku zostało 

złożonych jeszcze więcej wniosków. Analiza wniosków z 2017 roku to debata nad czymś co 

było wcześniej, należy zastanowić się, które wnioski są ważniejsze. 

Radny Andrzej Maciejczek zaproponował, aby co roku takie zestawienia były przygotowywane 

i wówczas na bieżąco będzie się analizować wykonanie wniosków. 

Wójt Gminy poinformowała, że wnioski w miarę możliwości są realizowane, jednak nie da się 

wszystkiego na raz wykonać ze względu na ograniczone moce przerobowe i możliwości 

finansowe gminy, problemem są też np. sprawy własności. 

Z-ca Wójta  Rafał Glajcar poinformował, że wnioski z zebrań wiejskich z 2019 roku już zostały 

zestawione i rozdysponowane do poszczególnych referatów w urzędzie w celu ich rozeznania. 

Z-ca Wójta przekazał, że w tym roku również są takie wnioski, których ze względów 

formalnych nie można zrealizować. 

Radny Janusz Kożdoń poprosił, aby podczas zebrań wiejskich, od razu informować 

mieszkańców o braku możliwości realizacji niektórych wniosków, a także, aby informacje na 

temat wniosków były umieszczane na łamach Panoramy Goleszowskiej. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że nie zawsze jest możliwe przekazanie takiej 

informacji od razu na zebraniu wiejskim, ponieważ wiąże się to ze sprawdzeniem wielu 

czynników, np. z przeanalizowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

bądź sprawdzeniem własności gruntu. Jeżeli z góry wiadomo, że wykonanie wniosku nie jest 

w kompetencji gminy (np. dotyczy powiatu), to informacja taka jest przekazywana na bieżąco. 

Wójt Gminy przekazała również, że podczas comiesięcznych spotkań z sołtysami jest 

możliwość dyskusji na temat realizacji wniosków. 
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Podsumowując, Przewodniczący Komisji Ryszard Florczykiewicz zaproponował, aby od tego 

roku taka analiza realizacji wniosków z zebrań wiejskich za dany rok była przeprowadzana. 

 

Ad.6. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na okres od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz przedstawił proponowany plan 

pracy na okres od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej został przyjęty, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na 

najbliższej sesji Rady Gminy - załącznik nr 4. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań odnośnie spraw bieżących. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Ryszard Florczykiewicz zamknął 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rewizyjnej 

Ryszard Florczykiewicz 

 

 
Protokół sporządziła: 

 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


